INDICAÇÃO Nº 540 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
para que seja feito o patrolamento, cascalhamento e a retirada de enxurrada da estrada
do Bairro das Palmeiras.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida estrada vieram a este vereador
solicitar para que seja feito o patrolamento, cascalhamento e a retirada de enxurrada da
estrada, na estrada rural que dá acesso a parte debaixo do bairro das Palmeiras. As
pessoas que moram nas proximidades e as que transitam pelo local estão tendo
dificuldades ao se locomoverem na referida estrada, o que compromete o transporte e a
segurança de pessoas, animais e cargas.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N5G0B7C6S3K0V9Y6
		2021-04-27T13:58:00-0300